CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO Nº 013/2025

AUTOR (es): Daniele de Lima Zottis, Cleomar Eterno de Campos, Elder

Gobbi, Diego Grendene, Aelton Figueiredo, Daise Martins de Souza,

Juliano Antunes, Luiz Augusto Sette, Paulo Ricardo Barbosa.

De acordo com as normas Regimentais da Casa e a Lei Orgânica

Municipal, requeiro à Mesa, ouvido o soberano Plenário, a aprovação

de uma “MOÇÃO DE RECONHECIMENTO” aos alunos GUSTAVO

DOS SANTOS, ANA CLARA ALTÍSSIMO e JOÃO VITOR SOUZA

KOVALESKI, bem como às professoras NÁDIA RODRIGUES DE

SOUZA, JHENIFER KAUNY SANTOS DA SILVA e VENARA DE

OLIVEIRA BARBOSA, pelo destaque e excelente desempenho

alcançados na Olimpíada de Matemática realizada pela UNEMAT, nas

etapas municipal e regional, elevando o nome do município de Tapurah

e demonstrando comprometimento, dedicação e excelência no ensino

público.

J U S T I F I C A T I V A

A presente moção tem por objetivo reconhecer e parabenizar os alunos

e às professoras das escolas públicas do município que se destacaram na Olimpíada de

Matemática realizada pela UNEMAT, representando Tapurah com excelência e

conquistando importantes colocações em âmbito municipal e regional.

A participação desses estudantes e o trabalho dedicado de suas

professoras refletem o compromisso com a educação de qualidade, o incentivo ao

conhecimento científico e a valorização do ensino público. Seus resultados demonstram

esforço, disciplina e dedicação, tornando-se motivo de orgulho para toda a comunidade

tapuraense.

Reconhecemos e parabenizamos:

1º Lugar – UNEMAT Regional e Municipal (8º e 9º ano)

Aluno: Gustavo dos Santos

Professora: Nádia Rodrigues de Souza

3º Lugar – UNEMAT Regional e Municipal (8º e 9º ano)

Usuario
Novo carimbo

CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

Aluna: Ana Clara Altíssimo

Professora: Jhenifer Kauany Santos da Silva

3º Lugar – UNEMAT Regional – Ensino Médio

Aluno: João Vitor Souza Kovaleski

Professora: Venara de Oliveira Barbosa

A Câmara Municipal de Tapurah registra esta moção como forma de

reconhecer o mérito dos estudantes, o empenho das professoras e a importância de

iniciativas educacionais que promovam o desenvolvimento intelectual e estimulem a

participação em atividades acadêmicas.

Que este reconhecimento sirva de incentivo para que continuem

trilhando caminhos de aprendizado, conquistas e realizações.

Câmara Municipal de Tapurah - MT aos 28 dias do mês de novembro

de 2.025.

Elder Gobbi
Vereador- Republicanos

Diego Grendene
Vereador- União

Daniele de Lima Zottis
Vereadora- Republicanos

Cleomar Eterno de Campos
Vereador- PL

Aelton Antônio Figueiredo
Vereador - Republicanos

Daise Martins de Souza
Vereadora - PL

Juliano Antunes
Vereador - PL

Luiz Augusto Sette
Vereador - PRD

Paulo Ricardo Barbosa Alves
Vereador - PP